

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



北青傳媒股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代碼：1000)

截至二零零八年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

財務摘要：

1. 營業額增加29.06%至人民幣1,081,116,000元(二零零七年：人民幣837,676,000元)
2. 除所得稅前溢利增加137.67%至人民幣41,870,000元(二零零七年：人民幣17,617,000元)
3. 每股盈利增加300%至人民幣0.20元(二零零七年：人民幣0.05元)
4. 擬派發每股末期股息增加185.71%至人民幣0.20元(二零零七年：人民幣0.07元)

北青傳媒股份有限公司(「本公司」或包括其附屬公司統稱為「本集團」)之董事會(「董事會」)宣佈本集團根據香港財務報告準則與香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司法例的披露要求編製截至二零零八年十二月三十一日止年度之綜合業績。

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
營業額	2	1,081,116	837,676
銷售成本		(1,001,829)	(762,706)
毛利		79,287	74,970
撥回應收帳款及其他應收款項減值虧損撥備		12,784	—
其他收益	3	46,339	50,049
銷售及分銷開支		(16,403)	(13,615)
行政開支		(54,645)	(87,210)
出售／被視為出售附屬公司之(虧損)收益		(129)	90
應佔共同控制實體虧損		(22,422)	(4,629)
應佔聯營公司業績		(341)	60
融資成本	4	(2,600)	(2,098)
除所得稅前溢利	5	41,870	17,617
所得稅開支	6	(4,407)	(6,732)
年內溢利		37,463	10,885
撥歸：			
本公司股本持有人		40,309	10,639
少數股東		(2,846)	246
		37,463	10,885
股息	7	13,812	39,462
本公司股本持有人應佔溢利的每股盈利 (每股人民幣)，基本	8	0.20	0.05

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
非流動資產			
不動產、廠房及設備		18,116	17,467
土地使用權預付款項		30,567	31,455
無形資產		24,854	25,844
於共同控制實體的投資		(96,748)	(87,082)
於聯營公司的投資		–	341
可供出售財務資產		136	757
應收帳款	9	6,579	10,582
其他應收款項		247	–
遞延稅項資產		1,132	–
		<u>(15,117)</u>	<u>(636)</u>
流動資產			
持有至到期的財務資產		56,050	–
存貨		50,992	41,804
應收帳款	9	277,389	194,663
其他應收款項、預付款項及按金		22,464	43,448
受限制銀行存款		61,489	333,053
短期銀行存款		998,945	820,893
現金及現金等價物		225,640	174,726
		<u>1,692,969</u>	<u>1,608,587</u>
流動負債			
應付帳款	10	146,934	119,787
其他應付款項及應計費用		118,506	154,160
應付股息		2,213	3,206
應付稅項		2,858	1,430
短期銀行貸款		105,000	46,500
		<u>375,511</u>	<u>325,083</u>
流動資產淨值		<u>1,317,458</u>	<u>1,283,504</u>
淨資產總額		<u>1,302,341</u>	<u>1,282,868</u>
資本及儲備			
股本		197,310	197,310
儲備		1,072,502	1,045,999
本公司股本持有人應佔權益		<u>1,269,812</u>	<u>1,243,309</u>
少數股東權益		32,529	39,559
權益總額		<u>1,302,341</u>	<u>1,282,868</u>

附註為有關綜合財務報表的組成部分。

賬目附註

1. 編製基準

在本年度內，本集團已應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈、已生效或即將生效之修訂及詮釋(「詮釋」)(「新香港財務報告準則」)。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(經修訂)	財務資產的重新分類
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	服務經營權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號	香港會計準則第19號－一定額福利資產之限額、最低資本規定及其相互配合關係

應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則的主要影響如下：

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(經修訂)－財務資產的重新分類

香港會計準則第39號的修訂允許實體在符合特定標準的條件下，將非衍生財務資產重新分類為持作買賣，惟經實體於初步確認時指定為按公平值計入損益的財務資產除外，倘財務資產不再因近期出售或購入目的而持有，則不再屬於按公平值計入損益的類別。倘資產符合貸款或應收款項的定義且實體有意願及能力於可預見將來持有資產直至到期，則分類為持作買賣(非指定而分類)或可供出售(非指定而分類)的債務工具可重新分類為貸款或應收款項。

不符合條件分類為貸款或應收款項的財務資產，僅可在少數情況下由持作買賣資產轉為可出售或持至到期資產(倘為債務工具)。

財務資產須按其重新分類日期的公平值進行重新分類，且財務資產於重新分類日期的公平值將成為其新成本或攤銷成本(倘適用)。香港財務報告準則第7號的修訂要求對按上述情形重新分類的任何財務資產作出廣泛披露。

該等修訂自二零零八年七月一日起生效。由於本集團不擬對其任何金融工具進行重新分類，故該等修訂對綜合財務報表並無影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號－香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號要求作出安排，當僱員獲授本集團股本工具的權利時，不論是本集團向另一方收購的工具、或由股東提供所需的股本工具，均作為股本結算計劃列帳。香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號亦註明涉及本集團內兩個或以上實體進行股份支付交易的會計處理方法。由於本集團現時並無該等交易，故該詮釋對綜合財務報表並無影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號－服務經營權安排

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號適用於服務特許權經營者，旨在解釋如何對服務特許權安排中承擔的義務及取得的權利進行會計處理。由於本集團目前並無該等安排，該詮釋對綜合財務報表並無影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號－香港會計準則第19號－定額福利資產之限額、最低資本規定及其相互配合關係

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號提出，根據香港會計準則第19號僱員福利如何評估有關界定福利計劃(特別是存在最低撥款規定時)未來供款的退款或扣減款額可確認為資產的限額。由於本集團現時並無界定福利計劃，故該詮釋對綜合財務報表並無影響。

本集團並未提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(經修訂)	香港財務報告準則之改進 ¹
香港財務報告準則第7號(經修訂)	金融工具：披露-改進金融工具的披露 ²
香港會計準則第1號(修訂)	財務報表的呈列 ²
香港會計準則第23號(修訂)	借貸成本 ²
香港會計準則第27號(修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港會計準則第32號及第1號(經修訂)	可沽金融工具及清盤產生之責任 ²
香港會計準則第39號(經修訂)	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(經修訂)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之 投資成本 ²
香港財務報告準則第2號(經修訂)	歸屬條件及註銷 ²
香港財務報告準則第3號(修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第8號	營運分類 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第9號及香港會計準則第39號	嵌入式衍生工具 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第15號	興建房地產協議 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第16號	對沖海外營運之淨投資 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第18號	來自客戶的資產轉讓 ⁷

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號的修訂於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效則除外。

² 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零九年六月三十日或之後終結之年度期間生效。

⁵ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

⁶ 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效。

⁷ 適用於二零零九年七月一日或之後來自客戶的資產轉讓。

預期香港會計準則第1號(修訂)會對本集團財務報表的呈列造成重大變動。該修訂影響擁有人權益變動之呈列，並引入綜合收入報表。本集團可選擇以單一報表並列明小計數額之綜合收入報表，或是兩份獨立報表(一份為獨立收益表，另一份為綜合收入報表)呈列收入及開支項目及其他綜合收入部分。該修訂並無影響本集團的財務狀況或業績，惟將需作出額外披露。

應用香港財務報告準則第3號(修訂)，可能會影響收購日期為二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報告期間或之後的業務合併會計入帳方式。香港會計準則第27號(修訂)會影響不會導致失去控制權的母公司所持附屬公司擁有權變動之會計方式，而有關變動會列帳為權益交易。

香港財務報告準則第8號營運分類或會導致新增或經修訂披露事宜。本公司董事正在識別香港財務報告準則第8號所界定之可申報營運分類。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號規定本集團客戶獎分須計入銷售交易的獨立可識別部分。已收或應收代價的公平值於獎分及其他銷售部分之間分配。分配至獎分的代價參考其公平值計量，即獎分數量可獨立出售。本集團為若干廣告客戶設有客戶忠誠計劃，倘客戶在某一時段內於本集團媒體刊登廣告若干次數，彼等會免費獲贈一個廣告版面。獎分按公平值計量。本集團現時並無確認未贖回獎分結餘的公平值，但已在損益表確認各結算日之間的變動。於二零零九年一月一日生效起應用香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號後，本集團會於資產負債表確認未贖回獎分結餘的公平值，將二零零八年十二月三十一日的留存收益減少人民幣23,527,000元，並將其他應付款項增加相同數額。

本公司董事預期應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋不會對本集團的業績及財務狀況有重大影響。

2. 營業額及分部資料

營業額指銷售廣告版面及印刷相關物料之已收及應收款項，扣除給予之折扣及營業稅(倘適用)以及提供印刷及發行服務。

業務分部

本集團現時分為以下四個主要業務分部。該等分部乃本集團所申報之主要分部資料。

主要業務如下：

廣告：	銷售本集團、北京青年報社、河北青年報社及北青茜茜廣告(北京)有限公司(「北青茜茜」)所經營媒體或活動之廣告版面。
印刷：	提供印刷服務。
印刷相關物料貿易：	銷售用於印刷之紙張、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠板以及其他印刷相關物料。
發行：	發行主要由河北青年報社出版之報章。
其他：	由北京中國網球公開賽體育推廣有限公司(「中網」)主辦的中國網球公開賽。

由於部份公司名稱並無註冊英文名稱，故此英文版的公司名稱為管理層對公司中文名稱的翻譯。

截至二零零八年十二月三十一日止年度之分部業績如下：

	廣告 人民幣千元	印刷 人民幣千元	印刷相關 物料貿易 人民幣千元	發行 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額(包括業務分部間)	536,700	377,766	396,912	7,960	–	1,319,338
減：業務分部間銷售	–	(238,222)	–	–	–	(238,222)
對外部客戶之營業額	536,700	139,544	396,912	7,960	–	1,081,116
分部業績	39,615	3,372	11,327	(23,831)	–	30,483
未分配其他收入淨額						46,339
未分配企業開支						(9,460)
融資成本						(2,600)
出售附屬公司之虧損						(129)
應佔聯營公司之業績						(341)
應佔共同控制實體之虧損	(11,381)	–	–	–	(11,041)	(22,422)
除所得稅前溢利						41,870
所得稅開支						(4,407)
年內溢利						37,463
於二零零八年十二月三十一日的 資產負債表						
分部資產	133,822	49,562	212,859	30,624	–	426,867
未分配企業資產						4,341
遞延稅項資產						1,132
可供銷售財務資產						136
於共同控制實體的投資	1,375	–	–	–	(98,123)	(96,748)
受限制銀行存款						61,489
短期銀行存款						998,945
現金及現金等價物						225,640
持至到期的財務資產						56,050
資產總值						1,677,852
分部負債	74,697	38,698	92,318	62,914	–	268,627
短期銀行貸款						105,000
未分配企業負債						1,884
負債總額						375,511
其他資料						
資本開支	4,234	354	334	108	–	5,030
折舊	2,360	435	450	158	–	3,403
攤銷費用	2,250	7	7	14	–	2,278
出售不動產、廠房及設備虧損	103	–	–	–	–	103
出售附屬公司的虧損	–	129	–	–	–	129
可供出售財務資產之減值虧損						621
撥回應收帳款之減值虧損	(9,459)	–	(3,109)	–	–	(12,568)
撥回其他應收款項之減值虧損	–	–	(216)	–	–	(216)
存貨減值虧損	–	–	4,297	–	–	4,297

截至二零零七年十二月三十一日止年度之分部業績如下：

	廣告 人民幣千元	印刷 人民幣千元	印刷相關 物料貿易 人民幣千元	發行 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額(包括業務分部間)	457,249	338,709	242,928	4,356	–	1,043,242
減：業務分部間銷售	(1,294)	(204,272)	–	–	–	(205,566)
對外部客戶之營業額	455,955	134,437	242,928	4,356	–	837,676
分部業績	30,262	11,070	5,261	(26,287)	–	20,306
未分配其他收入淨額						50,049
融資成本						(48,259)
視為出售附屬公司之收益						90
應佔共同控制實體之虧損					(4,629)	(4,629)
應佔聯營公司之業績						60
除所得稅前溢利						17,617
所得稅開支						(6,732)
年內溢利						10,885
於二零零七年十二月三十一日的						
資產負債表						
分部資產	128,768	64,995	147,016	24,484	–	365,263
於聯營公司的投資						341
於共同控制實體的投資	–	–	–	–	(87,082)	(87,082)
可供出售財務資產						757
受限制銀行存款						333,053
短期銀行存款						820,893
現金及現金等價物						174,726
資產總值						1,607,951
分部負債	166,158	105,010	–	7,205	–	278,373
短期銀行貸款						46,500
未分配企業負債						210
負債總額						325,083
其他資料						
資本開支	882	–	981	1,719	–	3,582
折舊	2,872	–	990	506	–	4,368
攤銷費用	1,221	–	58	713	–	1,992
可供出售財務資產之減值虧損	1,312	–	–	–	–	1,312
應收帳款之減值虧損	(154)	1,241	–	–	–	1,087

本集團的分部間交易主要包括提供印刷服務。該等交易按與第三方交易的類似條款訂立。分部間銷售乃參照市場收費水平進行。

本集團所有營業額及業績均產生於中國。本集團所有可識別資產亦位於中國。因此，並無呈列該兩年度的地域分部分析。

3. 其他收入

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
出售不動產、廠房及設備之收益	—	304
利息收入	38,382	43,523
租金收入	3,843	3,843
非流動應收帳款產生之實際利息收入	702	340
顧問服務收入	1,383	—
其他	2,029	2,039
	<u>46,339</u>	<u>50,049</u>

4. 融資成本

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
須於五年內悉數償還的銀行貸款之利息開支	<u>2,600</u>	<u>2,098</u>

5. 除所得稅前溢利

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
除所得稅前溢利經扣除(計入):		
不動產、廠房及設備折舊	3,403	4,368
攤銷費用	2,278	1,992
應收帳款之減值虧損	—	1,087
可供出售財務資產的減值虧損	621	1,312
存貨減值虧損	4,297	—
僱員福利開支	54,925	39,797
印刷成本	136,674	119,074
存貨成本	645,762	550,169
樓宇經營租約租金	2,915	1,363
核數師酬金	1,438	2,020
出售不動產、廠房及設備的虧損	103	—
匯兌虧損淨額	<u>8,147</u>	<u>46,161</u>

6. 所得稅開支

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
現有稅項－中國企業所得稅(「企業所得稅」)	5,539	6,732
遞延稅項	(1,132)	—
	<u>4,407</u>	<u>6,732</u>

二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《2008年收入條例草案》，自二零零八／二零零九年課稅年度起將企業利得稅率由17.5%減至16.5%。由於本集團的收入並非產生自或源自香港，故並無於年內作出香港利得稅撥備。

本公司為一家主要於中國從事提供報章廣告服務之企業。根據北京市朝陽區地方稅務局發出之批文，本公司自二零零四年一月一日起五年獲豁免繳納企業所得稅。

二零零七年三月十六日，中國以中國主席令第63號頒佈中國企業所得稅法(「新法規」)。二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新法規的實施條例。根據新法規及實施條例，由二零零八年一月一日起，本集團於中國附屬公司的企業所得稅率由33%減至25%。

本公司所有附屬公司須按25%(二零零七年：33%)之稅率繳納企業所得稅。

在綜合損益表確認的所得稅開支指：

綜合損益表之溢利與本年度本集團之所得稅開支對帳如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
除所得稅前溢利	<u>41,870</u>	<u>17,617</u>
按法定稅率25%(二零零七年：33%)計算	10,468	5,813
適用於本公司之企業所得稅豁免之影響	(14,682)	(7,538)
應佔共同控制實體虧損的稅務影響	5,605	1,527
不可扣稅開支	207	1,103
使用先前未確認之稅務虧損	—	(842)
未確認稅務虧損之稅務影響	4,994	6,669
其他	<u>(2,185)</u>	<u>—</u>
所得稅開支	<u>4,407</u>	<u>6,732</u>

由於其能否實現屬未知之數，故本集團並無就金額為人民幣59,389,000元(二零零七年：人民幣39,413,000元)之稅務虧損確認遞延所得稅資產。稅務虧損可自各自產生虧損的年度起結轉五年。

7. 股息

二零零八年 二零零七年
人民幣千元 人民幣千元

年內確認為分派之股息：

已付每股人民幣0.07元之末期股息(二零零七年：人民幣0.20元) 13,812 39,462

於二零零八年六月二十日之股東週年大會上，股東批准就截至二零零七年十二月三十一日止年度派付末期股息每股普通股人民幣0.07元，即合共人民幣13,812,000元。該等款項已從截至二零零八年十二月三十一日止年度之留存收益撥付。

董事建議派付末期股息每股人民幣0.20元，共計人民幣39,462,000元。該擬派股息須經股東於應屆股東大會上批准，方始作實。因此該數額未在該等財務報表反映為應付股息，惟將作為截至二零零九年十二月三十一日止年度之留存收益分派金額。

8. 每股盈利

每股基本盈利的計算方法，是將本公司股本持有人應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數。

二零零八年 二零零七年
人民幣千元 人民幣千元

本公司股本持有人應佔溢利 40,309 10,639

已發行普通股之加權平均數(千股) 197,310 197,310

每股基本盈利(每股人民幣) 0.20 0.05

截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止兩年度，由於並無攤薄事件，因此並無呈列該兩年度的每股攤薄盈利。

9. 應收帳款

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
應收帳款		
－應收最終控股公司款項	96,285	67,742
－應收其他關聯人士款項	53,124	31,110
－應收第三方款項	140,840	125,242
	<u>290,249</u>	<u>224,094</u>
減：已確認減值虧損	(6,281)	(18,849)
應收帳款淨額	<u>283,968</u>	<u>205,245</u>
報告分析為：		
非流動資產	6,579	10,582
流動資產	277,389	194,663
	<u>283,968</u>	<u>205,245</u>

於二零零七年十二月三十一日來自第三方應收帳款結餘包括應收票據款項人民幣745,000元。

按發票日期計算應收帳款帳齡分析如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
三個月內	133,350	136,856
四至六個月	70,272	45,757
七至十二個月	57,567	3,043
一至兩年	897	520
兩年以上	28,163	37,918
	<u>290,249</u>	<u>224,094</u>

本集團一般給予客戶(包括關聯人士，但不包括若干分類廣告的廣告代理)之信貸期由發票日期起計為期一個星期至三個月。

本公司與若干廣告代理訂立安排，容許代理在二至六年內清償有指定還款期的結欠。

在訂立新安排之前，本公司已衡量該等客戶的還款紀錄及還款能力。本集團將欠款期超過12個月的結欠列為非即期應收帳款，按實際利率法以攤銷成本入帳。

應收帳款之減值虧損變動如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
年初結餘	18,849	17,762
(撥回)已確認減值虧損	(12,568)	1,087
年末結餘	<u>6,281</u>	<u>18,849</u>

計入本集團應收帳款結餘為帳面總值約人民幣163,023,000元(二零零七年：人民幣98,814,000元)、於報告日期已到期的應收帳款，惟本集團並無作出減值虧損撥備。

於結算日，對已過期但未減值的應收帳款帳齡分析如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
三個月內	72,091	47,802
四至六個月	43,389	21,734
七至十二個月	35,976	921
一至兩年	1,312	618
兩年以上	10,255	27,739
	<u>163,023</u>	<u>98,814</u>

已過期但未減值的應收帳款涉及於本集團有良好以往記錄的多名獨立客戶。根據以往的經驗，管理層認為，毋須作出減值撥備，因為信貸質量並無重大改變，有關結餘仍被視為可全部收回。本集團並無就有關結餘持有任何抵押。

10. 應付帳款

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
應付帳款		
— 應付最終控股公司款項	6,102	7,091
— 應付其他關聯人士款項	66,080	43,743
— 應付第三方款項	74,752	68,953
	<u>146,934</u>	<u>119,787</u>

於二零零八年十二月三十一日，應付關聯人士之帳款結餘包括應付票據人民幣32,437,000元(二零零七年：人民幣26,903,000元)。

於結算日，按付款到期日計算的應付帳款帳齡分析如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
三個月內	124,429	114,775
四至六個月	18,035	3,815
七至十二個月	3,853	845
一至兩年	470	340
兩年以上	147	12
	<u>146,934</u>	<u>119,787</u>

購買貨品的平均信貸期為30至90日。本集團訂有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。

11. 比較數字

已將截至二零零七年十二月三十一日止年度若干比較數字作出重新分類，以符合現年度的呈報方式。

業績

二零零八年度本集團的營業額約為人民幣1,081,116千元，除稅前溢利約為人民幣41,870千元，股東應佔溢利約為人民幣40,309千元。根據本公司二零零四年十二月之招股章程，董事可酌情決定是否派付本公司之股息及任何該等金額。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務有三項：(1)大部份的營業額來自廣告銷售；(2)印刷營業額包括來自北京青年報現代物流有限公司(「現代物流」)安排印刷之刊物的印刷收入；及(3)印刷相關物料貿易為供應及買賣(其中包括)新聞紙、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠等物料予第三者，包括商業印刷商等。

二零零八年本集團之總營業額為人民幣1,081,116千元，較二零零七年上升29.06%(二零零七年為人民幣837,676千元)。股東應佔溢利為人民幣40,309千元，較二零零七年上升278.88%(二零零七年為人民幣10,639千元)。

二零零八年受冰雪災害、汶川地震、奧運限行、三鹿事件、金融危機等多重影響，中國紙質媒體廣告市場整體仍呈放緩趨勢，但本公司於年初調整經營團隊，激勵員工、整合集團內部資源，多方策劃，依市場變化調整經營方式，使本公司主營業務來源—廣告收入較上年有大幅增長。本集團於二零零八年的廣告業務收入為人民幣536,700千元，較二零零七年上升17.71%(二零零七年為人民幣455,955千元)。

二零零八年全球紙張價格大幅上漲，於本集團而言，面臨可能成本上漲趨勢，本集團透過旗下的北京青年報現代物流有限公司於紙價上漲前存入批量紙張，在保障集團用紙的同時降低成本，使二零零八年紙價上漲而對本集團成本的影響降至最小。

《河北青年報》二零零八年全年日均發行量保持在十萬份以上(二零零七年全年日均發行量保持在9萬份以上)，零售旺季日發行量超15萬。零售市場方面，實現了對石家莊市地區的全覆蓋，在石家莊市報攤點及流動銷售總量已經比二零零七年有很大的增長，位於石家莊市零售第一。

二零零八年，本公司在傳統路牌廣告、視頻新媒體戶外廣告、航空媒體、高檔時尚期刊三個業務領域均取得實質性突破，以「渠道+行業+媒體」的立體投資戰略為支撐的戶外、航空、高檔時尚期刊三大業務板塊已初具雛形，具備持續發展的基礎。

本公司與韓國最大的平面媒體出版集團中央m&b株式會社於二零零八年五月合資成立的北青茜茜廣告(北京)有限公司，註冊資本為2,500萬元人民幣，分別由本公司及韓方持股51%和49%。該公司專注於代理高檔女性時尚期刊廣告經營業務。

由北青鼎立傳媒廣告有限公司運營的《中國民航報(機上版)》在過去的一年中快速發展。除已有的國內各航空公司航線外，目前已經覆蓋全國超過20家一、二線城市機場候機室，基本實現空中與地面的全發行覆蓋，進一步穩固了其中國主流航空媒體地位。

除《北京青年報》及《河北青年報》外，本集團還發行其他的報章及雜誌，包括《今日北京》(「Beijing Today」)、《中學時事報》、《北京少年報》和《茜茜》雜誌。

通過新設及既有媒體，本集團為廣告客戶提供的整合行銷媒體投放組合平臺更趨完善與合理，客戶可于本集團內部媒體中選擇跨渠道、跨媒體、跨地域等各種投放組合，從而獲得超值回報。

行業回顧

二零零八年受冰雪災害、汶川地震、奧運限行、三鹿事件、金融危機等多重影響，中國經濟整體放緩，北京報紙廣告投放量呈現放緩趨勢，但本集團加強經營團隊的人員實力，調整經營團隊領導人，於困難重重的環境中，採用多種經營方式，最終使廣告收入逆市上揚，實現大幅增長。此外，本集團其他業務也獲良好發展勢頭；來自集團外的印刷收入同比上升3.80%；印刷及相關物料貿易同比上升63.39%。本集團同時致力於強化管理，優化結構，廣告應收帳款大幅下降。

房地產廣告這個本公司主體行業廣告，於二零零八年獲大幅增長，廣告營業額同比上升28.55%。

二零零九年本集團將繼續以銷售報章廣告為核心業務，同時致力發展多媒體業務，整合集團資源，優化結構，夯實經營基礎。此外本集團將繼續利用在北京已建立的強大媒體網路，籌辦中國網球公開賽等大型活動。

廣告業務

二零零八年本集團來自廣告銷售的營業額為人民幣536,700千元，佔總營業額的49.64%，較二零零七年上升17.71%（二零零七年為人民幣455,955千元佔總營業額的54.4%）。

本集團之廣告收益主要來自《北京青年報》。二零零八年本公司廣告實際收入為480,633千元，同比增長63,901千元，增長15.33%。本公司廣告應收賬款餘額45,078千元，同比下降17.61%。

二零零八年公司廣告業務改變了經營方式，引入直客制，建立與客戶面對面的無障礙溝通機制。加強了集團內部資源整合，通過報刊聯合、報網互動，為客戶創造好的廣告發佈平臺、提供優質的增值服務。為客戶提供廣告全案策劃及危機解決方案。同時，重視資料監測，加強了市場研究，在充分瞭解競爭對手的情況後，制定出針對性的政策和方案，2008年北青傳媒廣告實際收益、同比增長率在北京同類媒體中位居第一。在廣告22個行業中有16個行業廣告收益同比有不同程度增長。

印刷及相關物料貿易業務

本集團透過旗下的現代物流從事印刷業務及印刷相關物料貿易。二零零八年，本集團來自印刷業務及印刷相關物料貿易的營業額分別為人民幣139,544千元及人民幣396,912千元比二零零七年上升分別3.80%及63.39%（二零零七年為人民幣134,437千元及人民幣242,928千元）。

籌辦大型活動

本公司所成立的控制實體合資公司北京中國網球公開賽體育推廣有限公司(「中網」)已於二零零八年順利舉辦第五屆中國網球公開賽賽事，羅迪克、岡薩雷斯、費雷羅、羅佈雷多、加斯奎特、揚科維奇、伊萬諾維奇、庫茲涅佐娃、毛瑞斯莫、漢圖楚娃、查克維塔澤等國際知名的網球高手參加了此次公開賽。為期9天的中國網球公開賽賽事共吸引了大約13萬人次現場觀看。此外，中國網球公開賽賽事國內轉播超過113小時，國際轉播超過260小時，覆蓋全球30個國家和地區9.6億電視觀眾；全年30,169分鐘的電視新聞報導，69,480秒的廣播新聞報導，1,925版的平面媒體報導，860,000條網路新聞報導，超過1,000萬人次的官方網站流覽量形成了強大的媒體新聞宣傳攻勢；加之涵蓋戶外、平面、網路、電視、廣播、終端渠道及印刷品等多種形式的廣告推廣，全年中國網球公開賽賽事媒體宣傳總價值超過18億人民幣。

前景展望及未來計畫

二零零九年預計經濟增長趨勢放緩，廣告業也會受到一定影響。但集團在廣告經營方面將繼續延續二零零八年經營思路，加強集團內部資源整合、尋求創造更多更好的廣告經營模式，力爭為集團帶來更好的收益。同時廣告各行業將不斷加強市場創新，積極開展各類推廣活動，繼續確立主流媒體第一的市場地位。

本公司計畫在二零零九年將積極尋求戶外廣告資源競標及戶外廣告公司並購機會。力爭在兩到三年內，以公交、民航、樓宇等為核心渠道，以發光二極管(LED)為核心技術，立足北京、輻射全國，迅速做大北青傳媒戶外廣告業務，成為戶外廣告市場的領軍企業。

同時，本公司將以推進集團平面媒體數字化轉型及為優勢廣告行業實現跨媒體投放為核心，積極尋求於互聯網及手機媒體領域之突破性發展，分享高速發展的互聯網及手機傳媒市場機遇。

基於北京市政府的大力支持及各級員工的共同努力，本集團將會繼續發展其跨媒體平臺，本公司冀望通過以上的發展計畫能打造一個更龐大的媒體平臺，致力成為中國領先的跨媒體平臺企業，為股東謀求最大的回報。

上市募集所得款項運用情況

本公司於二零零四年的全球發售共籌得889,086千港元所得款項淨額，根據本公司在招股書中披露的所得款項計畫用途及於二零零八年十二月三十一日的實際使用情況詳列如下：

計劃用途	預算 使用金額 港元	實際 使用金額 港元
發展週末報章	約1億	未動用
發展集中報導個人理財、生活時尚及 文化資訊之若干專題類期刊	約8,000萬	約2,359萬
投資於北京的電視行業	約2.5億	未動用
收購其他傳媒業務	約3.6億	約3.6億
一般營運資金	約8,000萬	約8,000萬

截至二零零八年十二月三十一日止，公司所募集的大部份資金尚未動用，主要原因是：

- 發展及出版週末報章及專題期刊的籌辦期比預期更長，而且本公司一直採取比較審慎的投資策略，沒有足夠的市場環境支持，不會貿然投資；
- 中國政府加強了外資企業參與電視行業的限制，導致本公司在這方面的發展被拖慢；
- 由於傳媒行業尤其是報章及其它媒體在中國屬於敏感行業，受有關政府機構的限制較多，故此，亦導致本公司在多個收購行動中花費頗長的談判時間。

鑒於2007至2008年度，人民幣與港幣之間的匯率不斷增大，為了避免募集資金的不斷貶值，公司已於2007年將剩餘的金額中387,041千元的港幣的募集資金兌換為人民幣，兌換後數額為人民幣374,635千元，於2008年度將帳面剩餘的560,966千元港幣的募集資金兌換為人民幣，兌換後數額為人民幣512,423千元。且本公司於二零零八年一直不懈的朝著本公司招股書所述的目標方向尋求發展的機會，並相信在二零零九年將會動用所募集的資金按照本公司招股說明書中所列用途作業務發展用途。

財務狀況及營運業績

1. 營業額

二零零八年本集團之營業額為人民幣1,081,116千元(二零零七年：人民幣837,676千元)較二零零七年上升29.06%。其中廣告收入上升人民幣80,745千元較二零零七年上升17.71%，印刷收入上升人民幣5,107千元，較二零零七年上升3.80%。印刷相關物料收入上升人民幣153,984千元，較二零零七年上升63.39%。

2. 銷售成本和經營開支

二零零八年本集團之銷售成本為人民幣1,001,829千元(二零零七年：人民幣762,706千元)，較二零零七年同期上升31.35%；經營開支為人民幣71,048千元(二零零七年：人民幣100,825千元)較二零零七年同期減少29.53%。經營開支占二零零八年本集團營業額的6.57%(二零零七年：12.04%)，主要包括銷售及分銷開支和行政開支。

由於二零零八年紙張價格上漲，本公司已透過旗下現代物流於紙價上漲前存入批量紙張，緩解紙價上漲導致成本上漲的壓力，使紙價上漲對成本的影響大幅降低。

3. 毛利

二零零八年本集團之毛利為人民幣79,287千元(二零零七年：人民幣74,970千元)，較二零零七年上升5.76%。毛利率7.33%(二零零七年：8.95%)。

4. 股東應佔溢利

二零零八年，本集團之股東應佔溢利為人民幣40,309千元(二零零七年：人民幣10,639千元)，較二零零七年上升278.88%。

5. 末期股息

董事會建議末期股息每股人民幣0.20元(二零零七年：每股人民幣0.07元)。

6. 非流動資產

於二零零八年十二月三十一日本集團之非流動資產為人民幣負15,117千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣負636千元)主要包括不動產、廠房及設備，土地使用權預付款項，及無形資產分別人民幣18,116千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣17,467千元)，人民幣30,567千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣31,455千元)，及人民幣24,854千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣25,844千元)；及分佔共同控制實體的投資之淨負債額為人民幣96,748千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣87,082千元)，及分佔聯營公司的投資之淨資產為人民幣0元(二零零七年十二月三十一日：人民幣341千元)，及可供出售財務資產為人民幣136千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣757千元)；及非即期應收帳款為人民幣6,579千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣10,582千元)；及非即期其他應收款項為人民幣247千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣0元)。另外遞延稅項資產為人民幣1,132千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣0元)。

7. 流動資產淨值

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值為人民幣1,317,458千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣1,283,504千元)。流動資產主要包括現金及現金等價物人民幣225,640千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣174,726千元)，短期銀行存款人民幣998,945千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣820,893千元)，受限制銀行存款人民幣61,489千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣333,053千元)，持有至到期的財務資產為人民幣56,050千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣0元)，存貨為人民幣50,992千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣41,804千元)及應收帳款、其他應收款項、預付款項及按金人民幣299,853千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣238,111千元)。流動負債主要包括短期銀行貸款人民幣105,000千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣46,500千元)，應付帳款、其他應付款項及應計費用、應付股息和應付稅項分別為人民幣146,934千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣119,787千元)，人民幣118,506千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣154,160千元)，人民幣2,213千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣3,206千元)和人民幣2,858千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣1,430千元)。

流動資金及財務資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團保持了穩定的現金流量。現金及現金等價物和短期銀行存款共人民幣1,224,585千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣995,619千元)。於二零零八年十二月三十一日資本借款比率(按計息借款淨額除以本公司股本持有人應佔股本及儲備)之百分比，計算為8.27%(二零零七年十二月三十一日：3.74%)。

資本與負債比率

於二零零八年十二月三十一日，本集團的資本與負債比率為346.82%(二零零七年十二月三十一日：394.63%)(該等資本負債比率由集團資本總額除以負債總額得出)。

稅項

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的稅項開支為人民幣4,407千元(二零零七年：人民幣6,732千元)，同比下降34.54%，但由於本集團的除稅前溢利上升和中國企業所得稅率由二零零七年的33%降至二零零八年的25%，本集團的實際稅率則由二零零七年度38.2%下降至二零零八年度10.53%。中國稅務機關給予本公司自二零零四年一月一日起至二零零八年十二月三十一日共五年的所得稅豁免優惠。

銀行借款、透支及其它借款

於二零零八年十二月三十一日，短期銀行貸款為人民幣105,000千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣46,500千元)，銀行貸款按6.318至8.217厘(二零零七年：5.265至5.589厘)之年息計息，且須於一年內償還。

融資成本

二零零八年本集團的融資成本為人民幣2,600千元(二零零七年：人民幣2,098千元)，其中不包括匯兌損失為人民幣8,147千元(二零零七年：人民幣46,161千元)。

或然負債及資產抵押

	於十二月三十一日	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
共同控制實體銀行貸款擔保	173,000	293,053
附屬公司銀行貸款擔保	50,000	40,000
附屬公司信貸融資擔保	40,000	40,000

截至二零零八年十二月三十一日本公司與北京銀行簽訂信用擔保協議，以獲取由北京銀行給予中網總額為153,000千元人民幣之貸款。

截至二零零八年十二月三十一日本公司與深圳發展銀行簽訂信用擔保協議，以獲取由深圳發展銀行給予中網總額為20,000千元人民幣之貸款。

截至二零零八年十二月三十一日本公司與華夏銀行簽訂信用擔保協議，以獲取由華夏銀行給予現代物流為30,000千元人民幣之貸款。

截至二零零八年十二月三十一日本公司與中國光大銀行(「光大銀行」)簽訂信用擔保協議，根據協議本公司以總額為不超過人民幣20,000千元為河北河青傳媒有限責任公司(「河青傳媒」)提供擔保。

截至二零零八年十二月三十一日本公司以總額為不超過人民幣40,000千元為現代物流提供承兌匯票擔保。

截至二零零八年十二月三十一日本公司與中信銀行簽訂委託貸款協議，根據協議本公司以總額為不超過人民幣20,000千元為現代物流提供貸款。

截至二零零八年十二月三十一日本公司與光大銀行簽訂委託貸款協議，根據協議本公司以總額為不超過人民幣35,000千元為現代物流提供貸款。

管理層預期上述在正常業務過程中發生之擔保不會引致重大負債。

於二零零八年十二月三十一日，本公司向中網所作之財務資助及就其所獲融資而作出之擔保總額超過本公司資產總值8%。根據香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)第13.22條規定，中網於二零零八年十二月三十一日之資產負債表(包括資產負債表的主要分類項目)及本公司在中網應佔的權益將在本公司年報中的財務資料附註16中披露。

外匯風險

本集團絕大部分收益及經營成本以人民幣列支。由於二零零四年十二月發行新股所得款項乃以港元收取，本集團因大部分現金及現金等價物以港元為單位而承擔匯兌風險。截至二零零八年十二月三十一日止，本集團的匯兌損失為人民幣8,147千元(二零零七年：人民幣46,161千元)。本集團的經營業務之現金流量或流動資金不受任何匯率波動影響。

員工

於二零零八年十二月三十一日，本集團共有664名員工(於二零零七年十二月三十一日共有756名員工)，其薪酬及福利均根據市場水平、國家政策及個人工作表現厘定。員工人數下降主要由於減少了河青傳媒的臨時發行工作人員。

審計委員會

本公司已根據上市規則的規定成立一個審計委員會，以審核、監督及調整本集團的財務呈報過程及內部監控。審計委員會的成員包括兩名獨立非執行董事及一名非執行董事。

本公司審計委員會已與本公司管理層審閱本集團應採用的會計原則及慣例，並已與董事商討有關本公司內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團二零零八年度之全年綜合財務報表，並無異議。

遵守「董事及監事進行證券交易的標準守則」

本公司已就董事及監事進行的證券交易，採納了上市規則附錄十所訂的標準守則（「標準守則」）及其不時的修訂本，作為董事及監事進行證券交易的操守守則。經向本公司董事及監事充分諮詢後，所有董事及監事均確認於截至二零零八年十二月三十一日止年度內已遵守標準守則規定之標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度及截至本公佈日期止，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的任何上市證券。

股息

本公司於二零零九年四月二十日（星期一）舉行年度董事會會議，以提呈決議案建議派付截至二零零八年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣0.20元（除稅前），合共約人民幣39,462千元。倘利潤分配預案獲股東於股東週年大會上以普通決議案批准，則末期股息將派付予二零零九年五月十五日（星期五）名列本公司H股股東名冊的H股持有人。

根據二零零八年一月一日起生效的中華人民共和國企業所得稅法及其執行辦法與其他相關規定，本公司須於向名列本公司H股股東名冊的非居民企業股東分派末期股息前按10%的稅率預扣企業所得稅。以非個人登記股東名義登記（包括香港中央結算（代理人）有限公司、其他代名人、信託人或其他團體及機構）的股份，將視為由非居民企業股東持有，因此應收股息須預扣企業所得稅。

暫停辦理股東登記

本公司於二零零九年五月十五日(星期五)至二零零九年六月十五日(星期一)(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，本公司H股持有人須於二零零九年五月十四日(星期四)下午四時前，將所有過戶文件交回本公司於香港的H股股份登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

公司管治

於截至二零零八年十二月三十一日止年度及截至本公佈日期止，本公司一直完全遵守上市規則附錄14 所載之企業管制常規守則(「守則」)中的各項守則條款。

業績公佈及年報的刊登

本業績公佈將於本公司網址www.bjmedia.com.cn及聯交所網址www.hkex.com.hk刊登。載有上市規則所有規定資料的二零零八年年報將寄予股東並可於上列網址查閱。

承董事會命
主席
張延平

中國北京，二零零九年四月二十日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事張延平、張雅賓、孫偉、何平平及杜民；非執行董事劉涵及徐迅，以及獨立非執行董事曾慶麟、武常岐及廖理。

亦謹請參閱本公佈於本公司網站www.bjmedia.com.cn刊載的內容。